huyện Sóc Sơn); Hợp tác xã Sản xuất và dịch vụ Thanh Hà (thôn Bằng Sở, xã Ninh Sở, huyện Thường Tín); Hợp tác xã Nông sản thực phẩm Thành An (thôn 6, xã Cộng Hòa, huyện Quốc Oai)./.

TX (Theo Cổng TTĐT Hà Nội)

“NÓNG” VIỆC KIỂM SOÁT GIẾT MỔ GIA SÚC, GIA CẦM

Hơn một tháng nữa đến Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, nhu cầu tiêu dùng sản phẩm thịt gia súc, gia cầm tăng cao nên các cơ sở giết mổ động vật trên địa bàn cả nước nói chung và thành phố Hà Nội nói riêng đang tăng cường hoạt động. Đặc biệt, tình trạng giết mổ gia cầm tại các chợ dân sinh trở thành vấn đề "nóng", đòi hỏi ngành Nông nghiệp Thủ đô phối hợp chặt chẽ với các địa phương đẩy mạnh việc kiểm tra giám sát, quản lý...